Ова се помоћ давала Црној Гори 3 године, али цар Александар I. укине је и тек цар Никола опет је (повећају) ставе исплаћивати.

12. (24) јан. 1852 умре у Бечу универзитетски професор, др Јован Колар, Словак, писац „Славе кћери“ „Узајамности словенске“ и др. Родио се 18. (29) јула 1793.

13. (25) јан. 1807. вицеадмирал Сењавин оде са руском флотом из Босне Которске. Црногорци и Бокељи под митрополитом Петром I. осташе да бране Боку од Француза.

14. (26) јан. 1837. (прије 50 година) умре у Јелисаветграду у Русији Ђорђе Арсенијевић Емануел (Манојловић), руски коњанички ђенерал. Родио се у Вршцу 2. (13) април. 1775. Отац му је био обркнуз Арсеније Манојловић, мати Ана рођена Демељића (од севских ускока). Бед му је дошао из Винеграда, гдје је био обркнуз. Ђорђе је био славан руски војвода, који се особито одликовао против Наполеона и на Кавказу.

15. јан. 1387. (прије 500 год.)

руска царица Јелисавета изда српском пуковнику Хорвагу (од поморских граничара) грамату за насељавање у Украјини потиских и поморских Срба.

23. јан. (4. фебр.) 1815 роди се у Осејку садашњи ђаковачки бискуп Јосип Јурај Штроемајер.

24. јан. (5. фебр.) 1808. умре Петар Витковић, парох најпорије јегарски, послје будимски. Родио се у Јегри 20. (31) јула 1754. У Бечу је у 1796 г. био ученик Доситија Обрадовића. Одличан и учен српски православни свештеник. Написао је више дјела, која су пропала у рукопису; мало је само печатано.

25. јан. 1514. султан Мехмед I. погуби влашког војводу Јанкула.

26. јан. (7. фебр.) 1809.

Цетиње, 10 јануара 1887.

Управа опш. цетињске школе.

## О Г Л А С.

Српско акад. друштво „Зора“ у Бечу приређује у славу стогодишњице рођења

неумрлог Вука Стеф. Караџића и у спомен срп. гуслара и пјесника Филипа Вишњића на дан св. Саве, 14 (26) јануара 1887, свечану прославу у дворанама Hotel Goldenes Kreuz, VI. Marihilferstrasse 99.

Чист приход намијењен је подизању споменика на гробу Филипа Вишњића.

Добровољни прилози примају се са захвалношћу.

Прије подне у 11 ура свечана служба у капели овдашњег цар. рус. посланства.

О д б о р.

## РАСПОРЕД.